
گروه اقتصادی - احمد دنیامالی 
درباره وضعیت بازار اجاره و اقدامات 
دولــت برای مهار تــورم نرخ اجاره 
اظهار داشــت: نرخ اجــاره تابعی از 
شــرایط اقتصادی و عرضه و تقاضا 
است و همچنین میزان عرضه مسکن 
به ویژه مســکنی که امکان خرید آن 
از سوی دهک های پایین وجود دارد.

وی گفت: مشــکل بــزرگ در 
حوزه مسکن چه خرید و چه اجاره، 
این است که با توجه به کاهش ارزش 
پول ملی کشــور امکان خرید مسکن 
دهک هــای پایین به شــدت کاهش 
پیــدا کرده و به همیــن دلیل رویکرد 
عمده خانوارها به سمت اجاره است 
و اجاره واحدهایی که ســبد خانوار 

امکان پوشش هزینه های آن را دارد. 
عضو شــورای عالی مسکن با 
بیان اینکه در دهک های پایین، مسکن 
بیشترین ســهم را در سبد هزینه های 
خانوار دارد، ادامه داد: ســهم مسکن 
در سبد خانوار دهک های پایین بسیار 
زیاد اســت به طوریکــه بخش های 
مانند هزینه خوراک، آموزش، تفریح 
و پس انداز در سبد خانوار تحت تأثیر 
هزینه های مســکن قرار گرفته اند و 
اختصاص هزینه به آنها بسیار کاهش 

یافته است.
دنیامالی افزود: در این شــرایط 
تقاضا برای اجاره نشینی افزایش پیدا 
کرده اســت و به همین نسبت امکان 

خرید و فروش کاهش می یابد. 

عضو کمیسیون عمران مجلس 
گفت: اجــرای طرح جهــش تولید 
مســکن مورد تأکید مجلس و دولت 
است که با اجرای این طرح و ساخت 
۴ میلیون مسکن در ۴ سال، بتوان برای 
دهک های پایین مســکن ارزان تامین 

شود. 
وی ادامــه داد: زمیــن رایگان و 
افزایش ســقف تســهیلات ارزان از 
عوامل موثــر در محقق و اجرای این 
طرح است و تا زمانی که عرضه موثر 
مسکن متناســب با تقاضای موجود 
در بیــن دهک های پایین و متوســط 
ایجاد نشــود، مشکل بازار اجاره حل 

نمی شود. 
عضو شــورای عالی مسکن با 

اشاره به عدم موفقیت دولت در کنترل 
بازار اجاره با تعیین سقف نرخ اجاره 
تاکیــد کرد: البته در کنار این موضوع، 
دولــت باید تلاش کند تا این افزایش 
لجام گســیخته ای که در بازار مسکن 
وجــود دارد را مدیریت کند. دولت 
بایــد بداند که به صورت دســتوری 
نمی توانــد نرخ های بــازار اجاره را 
مدیریت کنــد. هر وقت که دولت به 
صورت دستوری وارد کنترل بازاری 
وارد شد، به طور کامل مشهود به ضرر 

مردم تمام شد. 
وی افزود: عامل موثر در کنترل 
بــازار اجاره افزایش عرضه مســکن 
متناســب با دهک های پایین است که 
خوشــبختانه طبق اعــلام وزیر راه و 
شهرسازی ٧٠ درصد زمین مورد نیاز 
ساخت ۴ میلیون مسکن طرح جهش 

تولید تامین شده  است.
عضو کمیســیون عمران درباره 
تامین منابــع مالی مــورد نیاز طرح 
جهش تولید مســکن اظهار داشت: 
امیدوارم تسهیلات مورد نیاز این طرح 
از سوی بانک ها تامین شود و مجلس 
در بودجه ٣٠ هزار میلیارد تومان برای 
صندوق ملی مســکن پیش بینی شده  
است. این رقم تنها برای بازپرداخت 

مابه تفاوت سود تسهیلات ارایه شده 
از ســوی بانک ها به واجدین شرایط 
در طرح جهش تولید مســکن در نظر 
گرفته شــده  البته اصل موضوع تامین 
٣۶٠ هزار میلیــارد تومان از بانک ها 
اســت و مابه تفاوت سود آن به میزان 
٣٠ هــزار میلیارد تومــان در  بودجه 

پیش بینی شده است.
وی از آغاز کاهش قیمت مسکن 
خبر داد و گفت: خوشــبختانه ســیر 
کاهش قیمت مســکن شــروع شده 
است که این شرایط برای تامین مسکن 
دهک های پایین کارساز نیست چراکه 
قدرت خرید این دهک های بســیار 
پایین است. بنابراین باید به دنبال این 
باشیم که قدرت خرید مردم را افزایش 
دهیم و همزمان عرضه مسکن را بالا 

ببریم.
دنیامالــی درباره اســتمرار وام 
ودیعه ادامه داد: بــا پیگیری مجلس 
امســال هم وام ودیعه مســکن ارایه 
می شود و رقم آن افزایش پیدا می کند.
عضو کمیسیون عمران مجلس 
بــا تاکید بر عــدم موفقیت دولت در 
اجــاره داری حرفه ای افــزود: دولت 
هنــوز در اجرای طــرح اجاره  داری 
حرفه ای موفق نبوده   اســت. در حالی 

که اجاره داری حرفه ای هم روشــی 
بــرای کنترل بر بازار اجــاره بوده اما 
دولت تاکنون در اجرای آن موفق نبود. 
وی گفت: از آنجایی که در بحث 

مســکن عمده مشــکلات مربوط به 
دهک های پایین در کلان شهرها است 
قرار بر این بــود که طرح اجاره داری 
حرفــه ای ابتدا در کلان شــهرها به 

اجرا برســد که طبق گزارش ها هنوز 
اقداماتــی که تاثیری بر حل مشــکل 
اجاره دهک های پایین بگذارد به اجرا 

نرسیده  است.

اقتصادی 6

گروه اقتصادی - گزارش گمرک ایران از موجودی ۴.۸ میلیون تنی کالاهای اساسی 
در گمرک و بنادر حکایت دارد.

فرود عســگری- معاون امور گمرکی گمرک ایــران- آخرین وضعیت موجودی 
کالاهای اساسی در گمرک و بنادر را اعلام کرد.

طبق اعلام وی، تا ۱٧ فروردین ماه سال جاری در مجموع چهار میلیون و ۸۲٧ هزار 
و ۴۶۱ تن کالای اساسی شامل موجودی و کالاهای موجود در شناورهای پای اسکله و  
منتظر در لنگرگاه در گمرک و بنادر اســت که از این میزان حدود ســه میلیون و ٣۲ هزار 
تن مربوط به کالاهایی است که در گمرک دپو شده و مابقی که حدود یک میلیون و ۸٠٠ 

هزار تن است، در پای اسکله و منتظر در لنگرگاه برای تخلیه قرار دارد.
طبق این گزارش،  از موجودی سه میلیون و ٣۱ هزار تنی در ۱٣ بندر ایران، بیشترین 
میزان در بندر امام خمینی )ره( با حدود دو میلیون و ۲٧٠ هزار تن دپو شده و بعد از آن 

بندر شهید رجایی با حدود ۲۶۶.٧ هزار تن و امیرآباد با ۲۲٠.۹ هزار تن است.
در سایر بنادر نیز ۹٧.۱ هزار تن در بندر نوشهر، ٧٣.۲ هزار تن انزلی، ۴٣.۵ هزار تن چابهار، ۲۲.۴ هزار تن آستارا، ٣۲.٧ هزار تن فریدون کنار، ۴.٧ هزار 

تن شهید باهنر ، ۸٣ تن در بندر خرمشهر و  ٧٠ تن در بندر لنگه موجود است. در آبادان نیز موجودی صفر گزارش شده است.
گزارش معاون گمرک نشــان می دهد که از مجموع حدود ســه میلیون تنی کالاهای اساســی که در گمرک و بنادر موجود اســت ۲٠۵.۶ هزار تن گندم، 
۱.۶ میلیون تن ذرت، جو ۱۸۵.۲ هزار تن، ســویا ۱۸٧.۱ هزار تن، برنج ۶٣.۹ هزار تن، شــکر ۶٧.۲ هزار تن، روغن خام ٣۸٧.٧ هزار تن، دانه های روغنی 

۲٧٣ هزار تن است.
اما از حدود یک میلیون و ۸٠٠ هزار تن کالای موجود در شناورها،  ۴۶۶.۶ هزار تن در شناورهای کنار اسکله است که اقلامی مانند گندم، ذرت، سویا، 
روغن و دانه های روغنی را در برمی گیرد. ۱.٣ میلیون تن نیز در شناورهای منتظر در لنگرگاه قرار دارد که شامل اقلامی مثل گندم، ذرت، دانه های روغنی 
و جو اســت. جریان ورود و خروج کالای اساســی در گمرک و بنادر حاکی از آن اســت که تقریبا میزان ثابتی در چند ماه اخیر طی شده است، گزارش بهمن 

ماه نیز بیانگر موجودی ۴.۹ میلیون تنی از مجموع موجود در بنادر و شناورها بود.

جزئیات دپوی ۴.۸ میلیون تنی کالای اساسی در ۱۳ بندرکشور

خوشــبختانه سیر کاهش قیمت مسکن شروع شده اســت که این شرایط برای تامین مسکن 
دهک های پایین کارساز نیست چراکه قدرت خرید این دهک های بسیار پایین است. بنابراین باید 
به دنبال این باشیم که قدرت خرید مردم را افزایش دهیم و همزمان عرضه مسکن را بالا ببریم.

عضو شورای عالی مسکن خبر داد:

 امسال وام ودیعه افزایش
 پیدا می کند

عضو شورای عالی مسکن اظهار داشت: با پیگیری مجلس امسال هم وام ودیعه مسکن ارائه می شود
 و رقم آن افزایش پیدا می کند.

گــروه اقتصادی -بانــک مرکزی  
و مجلس شــورای اســلامی برای تعیین 
تکلیف در بازار رمزارز کارگروهی تشکیل 
داده انــد که به گفته معاون وزیر ارتباطات 
و دبیر شــورای اجرایی فناوری اطلاعات، 
تــا هفته آینده برای این بازار تصمیم گیری 
خواهد شد. ســرمایه گذاری در بازار رمز 
ارزها تا الان روزانــه بیش از ۸٠٠ میلیارد 
تومان برآورد شــده است. همچنین طبق 
آمار های ســالیانه یکی از صرافی های ارز 
دیجیتال در سال ۱۴٠٠  بیش از ٣ میلیون و 
۵٠٠ هزار کاربر ایرانی در این بازار فعالیت 
دارنــد! این را آقای آشــتیانی، مدیر عامل 
انجمن بلاکچین گفته اســت. رضا باقری 
اصل، معاون وزیر ارتباطات و دبیر شورای 
اجرایی فنــاوری اطلاعات، ۱٧ فروردین 
۱۴٠۱ اعلام کرد که چهارشنبه پیش رو )۲۴ 
فروردین( جلســه مشخصی برای تصمیم 
گیــری آینده رمز ارزها در ایران تشــکیل 
خواهد شــد که در خصــوص پرداخت، 

تبادل، نگهداری، اســتخراج و کاربرد این 
فناوری صحبت می شود.

بازاری که به گفته ســرمایه گذاران و 
فعالانش به دلایلی مانند مجازی بودن این 
بازار و تغییــرات دائمی آن را به یک بازار 
پر ریســک تبدیل کرده است؛ اما بسیاری 
از افــراد با قبول کردن ریســک ها در این 
بازار ســرمایه گذاری و سود کرده اند و یا 
زیان های سنگینی را متحمل شده اند. آن ها 
علت این ســرمایه گذاری در بازار رمز ارز 

را نوسانات بازار سرمایه بیان می کردند.
یکی از سرمایه گذاران می گوید: بازار 
رمز ارز یک بازار بســیار پر ریسکی است. 
یکی از دوســتان من در این بازار ســرمایه 
گذاری کــرد و تمام دارایی های خود را به 
دلیل سقوط بازار از دست داد و هیچ کاری 

هم نمی توانست انجام دهد.
یک بوم و دو هوای بانک مرکزی 

در بازار رمز ارز
پــرس و جو میان مردم به یک جواب 

واحد منتج شــد و آن هــم این که بازار پر 
ریســکی که با وجود سرمایه گذاری چند 
میلیــارد تومانی و فعالیت میلیون ها نفر در 
این بازار هنوز هیچ قانون مشــخصی برای 
چگونگی فعالیت آن مشخص نشده است.
با اوج گرفتن فعالیت ها و معاملات در 
سال ۹۶، بانک مرکزی با انتشار بخشنامه ای 
در دی همــان ســال، هرگونــه معاملات 
صورت گرفتــه در این بازار را غیرقانونی 
دانســت و از طرفی هم اعلام کرد اگر هم 
معاملاتــی صورت بگیــرد بانک مرکزی 
هیــچ حمایتی در این زمینه نمی کند. آقای 
هادی، معاون تسهیل تجاری مرکز توسعه 
تجــارت الکترونیکی گفت: به علت عدم 
قانون گذاری در حــوزه رمز ارز ها به این 
نوع کسب و کار اینماد نمی دهیم. اما جلوی 
درگاه هــای پرداخت آن ها نیز گرفته نمی 

شود. به گفته سرمایه گذاران بانک مرکزی 
با این بخشنامه، قانونی یا غیر قانونی بودن 
معامــلات در بــازار رمــز ارز و مجازاتی 
برای معامله گران مشــخص نکرده است. 
با گذشــت حدود یک سال، بانک مرکزی 
برای این بازار قانونی تعریف نکرد تا اینکه 
در بهمن سال ۹٧ وزیر ارتباطات وقت، از 
بلاتکلیفی بانک مرکزی در قانون گذاری 
بــازار رمز ارز ها خبر داده بود. محمدجواد 
آذری جهرمی، وزیر سابق ارتباطات گفته 
بود: بازار رمز ارز به لحاظ ســاختاری در 
تعارض با فعالیت بانک مرکزی است پس 
نمی توان گفت که بانک مرکزی این بازار را 
باید ترویج دهد؛ اما باید نحوه تعامل خود 

را با این ساختار اعلام کند.
این ســکوت بانک مرکزی موجب 
شد تا رئیس مجلس یازدهم در اردیبهشت 

۱۴٠٠ طی نامه ای، بانک مرکزی و وزارت 
امور اقتصاد و دارایی را ملزم به قانون گذاری 
در این زمینه کرد؛ اما لازم به ذکر اســت که 
مجلس شورای اسلامی هم به وظایف خود 

در این زمینه عمل نکرده است.
دستور رئیس مجلس به بانک 
مرکــزی و وزارت اموراقتصــاد و 

دارایی
محمدرضــا پورابراهیمــی، رئیس 
کمیسیون اقتصادی در شهریور ۱۴٠٠ گفته 
بود: در نیمه دوم امسال جایگاه قانونی رمز 
ارز ها برای اســتفاده از فرصت های آن در 
اقتصــاد ملی و از بین بــردن تهدیدات در 
شــرایط تحریمی در دســتور کار مجلس 

قرار دارد.
بدون قانون بودن بازار رمز ارز 

به دولت سیزدهم هم راه یافت

بررســی ها نشــان می دهد که نه تنها 
مجلس قانونی تعریف نکرد بلکه با عوض 
شــدن دولت هم، بانک مرکزی و وزارت 
امور اقتصــاد و دارایی به دســتور فوری 
مجلس جامه عمل نپوشاندند. البته محسن 
رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور در 
آذر پارسال از تدوین قانونی برای بازار رمز 
ارزها و رونمایی آن طی ماه های آتی همان 

سال خبر داده بود. 
کشور های پیشــرفته دنیا نه تنها رمز 
ارز هــای دیجیتال را مــورد حمایت قرار 
دادند بلکه رمز ارز های ملی خودشــان را 

معرفی و جایگزین اسکناس کرده اند.
براســاس اعلام صالح آبادی رئیس 
کل بانــک مرکزی قرار بود رمز ریال اوایل 
امسال راه اندازی شود؛ اما مهران محرمیان 
معــاون فناوری های نوین بانک مرکزی از 
ســنگین بودن این پروژه خبر داد و گفت: 
رمز ریال در فروردین و اردیبهشت ۱۴٠۱ 
راه اندازی نمی شود و در مراحل هم شامل 

همه افراد نمی شــود. در آبان ۱۴٠٠ صالح 
آبادی از اقدامات بانک مرکزی در راستای 
قانون گذاری در بــازار رمز ارز خبر داد و 
گفت: موضوع رمز ارزها باید در کشــور 
بــه یک جمع بندی برســد به همین دلیل 
کارگروهی در کمیسیون اقتصادی مجلس 
تشکیل شده اســت و بانک مرکزی هم با 
هماهنگی با مجلس و اســتفاده از خبرگان 
در ایــن حوزه موضوعــات خود را جمع 
بنــدی می کنــد و نتیجــه آن در مجلس 
مطرح می شــود و تکلیف ایــن حوزه با 
قانون گذاری مشــخص می شود. مجلس 
شورای اســلامی، بانک مرکزی و وزارت 
امور اقتصــاد و دارایی با قانون گذاری در 
این زمینه می تواننــد از ظرفیت های این 
بازار در اقتصاد کشــور استفاده کنند. حال 
قرار اســت چهارشنبه پیش رو این جلسه 
به تعیین قانون معاملات رمز ارزها متمرکز 
شــود. معاملاتی که در تمام کشورها بدون 

پشتوانه عملیاتی می شود.

گــروه اقتصــادی - مدیرکل 
نظارت بر خدمات عمومی ســازمان 
حمایــت ضمــن تشــریح مرحله 
پنجم طــرح خرید شــفاف، گفت: 
از ۱۵ هــزار قلــم کالایی کــه در ۴ 
مرحله قبلی مشــمول طرح بودند ۸ 
 هزار و ۵٠٠ قلــم کالا کاهش قیمت 

یافته اند.
محسن حســین لویی در مورد 
جزئیات مرحله پنجــم طرح خرید 
شفاف اظهار کرد: از یکم اردیبهشت 
ماه سال ۱۴٠٠ همه کالاهای مصرفی 
و سرمایه ای به جز کالاهای مستنثنی 
شده، مشــمول درج همزمان قیمت 
تولیدکننــده و مصرف کننده خواهند 
بود؛ یعنی تولیدکننده روی خود کالا 
هم قیمت مصرف کننده و هم قیمت 
تولیدکننده را درج می کند و به شبکه 

توزیع وارد می شود.
مدیــرکل نظارت بــر خدمات 
عمومــی، شــبکه های توزیعــی و 
اقتصادی ســازمان حمایــت افزود: 
شرکت های تولیدکننده تاکنون فقط 
قیمت مصرف کننده را درج می کردند 
و یا اینکه اصلًا هیچ قیمتی روی کالا 
به ویــژه کالاهای ســرمایه ای درج 
نمی شــد؛ به عنــوان نمونه یخچال، 

تلویزیون، موبایل، ظروف و … هیچ 
گونه قیمتی نداشتند اما در این مرحله 
بایــد روی همه کالاهــای وارداتی 
و تولیــدی قیمت مصــرف کننده و 

تولیدکننده درج شود.
وی ادامــه داد: از مرحله یک تا 
چهار که کالاها بــه صورت موردی 
اعلام می شدند روی حدود ۱۵ هزار 
و ۵٠ قلــم کالا در ٣٠ گــروه کالایی 
قیمت درج شد؛ در این مرحله حدود 
۵٠ هزار قلم کالا به اقلام قبلی اضافه 

خواهد شد.
احتمال اجرای مرحله ششم 

در تیر ماه
حســین لویی در مورد مرحله 
ششم طرح، تصریح کرد: اگر مرحله 
ششــم اتفاق بیفتد بــرای کالاهایی 
خواهــد بود کــه در مرحلــه پنجم 
بعضی از آنها مستثنی شده بودند مثل 
گوشت، مرغ، تخم مرغ، شکر، بعضی 
از مصالح ساختمانی و …؛ البته برای 
کالاهای کشــاورزی و مــواد غذایی 
باید با وزارت جهاد کشــاورزی یک 
هماهنگی صورت گیرد. در صورت 
نبود هیچ مشکلی به احتمال زیاد از تیر 

ماه مرحله ششم اجرا شود.
کاهش قیمت ۸۵۰۰ قلم کالا

وی در مورد تأثیــر اجرای این 
طرح در تغییــر قیمت کالاها، گفت: 
ایــن طرح نوســان قیمت هــا را در 
۶ ماه دوم ســال قبل کنترل کرد البته 
به جز کالاهایــی که زیر نظر وزارت 
جهاد کشــاورزی هستند؛ مثلًا برنج، 
گوشت، مرغ و … مشمول این طرح 
نبودنــد، بنابراین طرح تأثیری در این 
اقلام نداشــت اما بررسی قیمت آبان 
ماه و اســفند ماهِ ۱۵ هزار قلم کالایی 
که مشمول طرح بودند نشان می دهد 
که از این تعداد ۸ هزار و ۵٠٠ قلم کالا 
کاهش قیمت یافته اند و حدود ۴ هزار 
قلم کالا نیــز افزایش قیمت ناچیزی 
داشتند که آن هم به دلیل افزایش بهای 
تمام شده در قیمت نهایی از جمله مواد 
اولیه، هزینه های سربار و مالیات بوده 
است؛ به عنوان مثال مالیات نوشابه از 
۹ درصد به ۱۶ درصد رسید و قیمت 
شکر نیز افزایش یافت از این رو قیمت 
نوشابه در حد ۴ درصد افزایش یافت.
مدیــرکل نظارت بــر خدمات 
عمومــی، شــبکه های توزیعــی و 
اقتصادی ســازمان حمایت تصریح 
کرد: ۶ ماهه دوم ســال به ویژه در ایام 
عید، فصل افزایــش قیمت ها بود اما 
با اجرای این طرح نه تنها شــرکت ها 

سراغ افزایش قیمت نرفتند بلکه یا به 
سمت کاهش قیمت رفتند یا میانگین 
٣ تا ۴ درصــد افزایش قیمت اعمال 

کردند.
تخفیف هــای کذایی از بین 

رفت
وضعیــت  مــورد  در  وی 
تخفیف هــای فروشــگاه ها، اظهار 
کــرد: با توجــه اینکــه در این طرح 
حاشیه ســودهای غیرقانونی از بین 
رفته اســت و در حــال حاضر همه 
کالاهایی که قیمت تولیدکننده دارند، 
در فروشــگاه ها بالاتــر از ۱٠ درصد 
تخفیــف نخورده اند و فقط کالاهای 
قدیمــی که مانده اند یــا کالاهایی که 
مشمول طرح نشــدند تخفیف های 

بالاتری دارند.
حســین لویــی تصریــح کرد: 
می توان گفت طرح نســبتاً موفقیت 
آمیز بوده است منتهی در بخش خرده 
فروشی چالش هایی داشتیم که خرده 
فروش و مردم با هم به چالش خورده 
بودند آن هم به دلیل این بود که خرده 
فروش هــا تکلیف قانونــی مبنی بر 
درج قیمــت مصرف کننده روی کالا 
را اجرا نمی کردند؛ از ۱۶ اســفند ماه 
ابلاغ کردیم که قیمت مصرف کننده 

نیز درج شود تا هیچ چالشی بین مردم 
و خرده فروش به وجود نیاید. در این 
صورت قیمت خرید و فروش کاملًا 

مشخص و فرایند شفاف می شود.
با اجرای مرحله پنجم، مردم 
تغییرات را احساس خواهند کرد
وی افــزود: در مرحله اول روی 
اقلام محــدود و در مرحله بعدی نیز 
روی اقلام با حساسیت کمتر طرح را 
اجرا کردیم. در مرحله سوم و چهارم 
نیــز کالاهای با حساســیت بالاتر را 
مشــمول کردیم. در مرحله پنجم نیز 
همه کالاهای مصرفی و ســرمایه ای 
)به جز ۱٣ گروه کالایی مستثنی شده( 
را مکلف به اجــرای طرح کردیم، از 
ایــن رو در این مرحلــه مردم متوجه 
تغییرات خواهند شــد؛ به عنوان مثال 
موبایل را همه نگاه می کنند ببیند چه 

قیمتی دارد.
مدیــرکل نظارت بــر خدمات 
عمومــی، شــبکه های توزیعــی و 
اقتصادی ســازمان حمایت تصریح 
کرد: مرحله پنجم مرحله ای است که 
مشمول کالاهای حساس شده با همه 
امکاناتی که وزارت صمت دارد اطلاع 
رسانی های کاملی برای مصرف کننده 

و فروشنده خواهد شد.
حســین لویی گفت: از سویی 
دیگر ســود خرده فروشــی و پخش 
در حــال بازنگری بود اگر در آن زمان 
ســودها را اعلام می کردیم و بعد این 
اعداد بازنگری می شــد، شبهه ایجاد 
می کــرد؛ حال با توجه بــه اینکه این 
بازنگری هــا انجام شــده به صورت 
شــفاف و همه جانبه اطلاع رســانی 

خواهیم کرد.

معاملات رمز ارز در ایران به قانون گذاری نزدیک شد

کاهش قیمت ۸۵۰۰ قلم کالا؛

جزئیات اجرای مرحله پنجم طرح خرید شفاف

گروه اقتصــادی - رئیس کل 
ســازمان توســعه تجارت در راستای 
تاکید دولت سیزدهم بر تسریع انعقاد 
موافقت نامه تجارت آزاد با اوراســیا و 
انجام مذاکرات فشرده، با وزیر اقتصاد 
اوراســیا در مسکو دیدار و گفت و گو 

کرد.
علیرضا پیمان پاک با بیان اینکه در 
این دیدار بر تسریع همه جانبه مذاکرات 
تاکید شــد، گفت: با توجه به برگزاری 
فشرده مذاکرات حضوری قرار شد هر 
چه سریعتر لیست اقلام، نهایی شده و 

کارگروه های مشترک برای تسریع در نهایی کردن لیست اقلام تشکیل  شود.
پیمان پاک افزود: با توجه به اینکه دو طرف تاکید داشتند، قبل از پایان سال ۲٠۲۲ 
تجارت اوراسیا نهایی و به تصویب کشورهای عضو برسد، تا بتوانیم موافقت نامه 
تجارت آزاد را امضا کنیم، همچنین با توجه به ضرورت فعال سازی کریدور شمال 
جنوب، صحبت هایی در این بین صورت گرفت و مقرر شد کارگروه مشترکی بین 
اتحادیه اوراســیا و سازمان توسعه تجارت ایران به نمایندگی از ایران شکل گیرد 
تا ابعاد و زیرساخت های مورد نیاز برای فعال کردن جدی کریدور شمال جنوب 

فراهم شود و اقدامات لازم در این خصوص  صورت بگیرد.
معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: در فعال سازی 
کریدور شمال جنوب تقریبا ٣٠ درصد هزینه و زمان انتقال کالا از کشورهای اوراسیا 
به هند و کشورهای حاشیه خلیج فارس کاهش پیدا می کند و همچنین زمینه سازی 
 بســیار خوبی برای بهره گیری ایران از میلیاردها دلار در آمد حاصل از ترانزیت 

فراهم می شود.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت :

پیگیری انعقاد موافقت نامه تجارت 
آزاد ایران با اوراسیا
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شرکت تولید نیروی برق بندرعباس
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره 01/م/1401 

 این شــرکت در نظر دارد نســبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای خدمات حجمی شرکت تولید نیروی برق بندرعباس در سال 14۰1 به شماره 
فراخوان 2۰۰۰۰۰1441۰۰۰۰1۸ اقدام نماید.

 لــذا از شــرکتهای واجد شــرایط در این مناقصه دعوت به عمل می آید جهت دریافت اســناد مناقصه به ســامانه تدارکات الکترونیکــی دولت به آدرس
 www.setadiran.ir مراجعه و نســبت به واریز مبلغ 1.۰9۰.۰۰۰ریال )یک میلیون و نود هزار ریال( بصورت الکترونیکی از تاریخ 14۰1/۰1/1۸ لغایت 
14۰1/۰1/2۵ اقدام و یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارایه پیشنهاد از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد، لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام 
و نسبت به دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. ضمناً شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره : 33669۸۵۵-۰76 داخلی 

۸34 تماس حاصل فرمایند.
توضیحات :

1- مهلت ارسال پیشنهاد: 14۰1/۰2/۰۵ ساعت 9 صبح
2- زمان بازگشایی پاکات: 14۰1/۰2/۰۵ ساعت 1۰ صبح

3- مدت زمان اجراي کار :12 ماه شمسی
4- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار یک میلیارد و پانصد و چهل و هشت میلیون و هفتصد و بیست و هشت هزار و پنجاه و نه ریال )1.۵4۸.72۸.۰۵9( 
ریال می باشد که باید به صورت ضمانتنامه معتبر بانکي یا فیش واریزی به نفع کارفرما در روز برگزاري مناقصه تسلیم گردد. )فرمت ضمانتنامه شرکت 
در فرآیند ارجاع کار می بایست عیناً مطابق با فرمت مندرج در پیوست اسناد مناقصه باشد، بدیهی است در صورت عدم استفاده از فرمت مذکور مناقصه 

گر از ادامه فرآیند مناقصه حذف می گردد.(
۵- دستگاه نظارت امور تدارکات و قراردادها می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سوالات خود با داخلی ۸26 آقای مهندس کمالی تماس 

حاصل فرمایند.
6- هزینه درج آگهي ها به عهده برنده مناقصه مي باشد.

7- آگهی ما در ســایتهای پایگاه ملی مناقصات www.iets.mporg.ir ، ســامانه تدارکات الکترونیکی www.setadiran.ir دولت و پایگاه اطلاع رسانی 
معاملات  شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به آدرس www.tender.tpph.ir قابل مشاهده می باشد. 
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